平成21年8月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年9月1日～平成21年8月31日）

修正の理由
 個別業績予想につきましては、当社グループにおける機動的な資金活用を図る目的で子会社からの受取配当金が増加
することとなり、経常利益は前回の発表を上回る見込みとなりました。また、当期純利益は連結子会社の株式評価損を特
別損失として見込んでいるため、前回の発表を下回る見込みであります。

 なお、期末配当については、前回（平成21年４月９日発表）の予想から、変更はありません。

※ 上記に記載した業績予想は、現在入手可能な資料に基づき算出したものであり、今後の様々な要因によって実際の決
算とは異なる可能性があります。

以 上

平成21年8月27日
各 位

上場会社名 株式会社 技研製作所
代表者 代表取締役社長 北村 精男
（コード番号 6289）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 田中 孝明
（TEL 088-846-2933）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年4月9日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,300 960 965 570 25.78
今回発表予想(B) 8,400 740 1,650 260 12.10
増減額(B-A) △900 △220 685 △310
増減率(%) △9.7 △22.9 71.0 △54.4
（ご参考）前期実績
（平成20年8月期）

7,961 623 770 469 21.54